DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 249 de 20 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 20/04/2022 17:58:54 - IP com n°: 10.1.1.13

 - TERMO DE - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA:
023/2022

Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação Processo

Administrativo N.º 2022.03.15.0001 Processo de Dispensa Nº

023/2022 Pelo presente Termo de Ratificação, eu, Telma da Silva

Vieira, Secretaria Municipal de Educação, conforme disposto no

art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, á vista da Dispensa de

Licitação nº 023/2022, cujo objeto é: Locação do imóvel localizado

na Rua Acciolly Nunes, nº 20, Bairro Vila Lobão, São Mateus do

Maranhão-MA, para funcionamento do Anexo da Unidade Escolar

Vicente Martins na sede desde município. e tendo em vista a

adequação das funções e finalidade de Contratação, venho

RATIFICAR a presente dispensa, ficando adjudicada ao Sr.

EDSON SILVA DA COSTA, RG n° 000039716195-6 e CPF n°

850697793-20, residente e domiciliado na RUA NOSSA

SENHORA APARECIDA, nº 20, Centro, São Mateus do

Maranhão, no valor global de R$ 17.370,00 (dezessete mil,

trezentos e setenta reais). CUMPRA-SE NA FORMA

RECOMENDADA. SÃO MATEUS DO MARANHÃO -MA, 20 de

Abril de 2022. Telma da Silva Vieira Secretária Municipal de

Educação Portaria Nº 003/2021 GP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO
DE - CONTRATO : 20221471 /2022

EXTRATO DE CONTRATO N° 20221471 ORIGEM: DISPENSA

DE LICITAÇÃO N° 020/2022-SEMUS CONTRATANTE:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA(O):

RAILSON PEREIRA BENIGNO o b j e t o : O contrato tem como

Locação do imóvel localizado na Avenida Antônio Portela, n° 10,

Bairro Centro, São Mateus do Maranhão, para funcionamento do

Departamento de vigilância Sanitária ,funasa na sede do Municipio

de São Mateus do Maranhão valor  TOTAL: R$ 14.400,00

(quatorze mil, quatrocentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO:

Exercício 2022 Atividade 1701.103040178.2.047 Manutenção das

Ações de vigilanei a Sanitária, Classificação econômica

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa fisica, Subelemento

3.3.90.36.15, no valor de R$ 14.400,00 VIGÊNCIA: 11 de Abril

de 2022 a 30 de Dezembro de 2022 d at a DA ASSINATURA: 11

de Abril de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO
DE - CONTRATO : 20221470 /2022

EXTRATO DE CONTRATO N° 20221470 ORIGEM: DISPENSA

DE LICITAÇÃO N° 021/2022-SEMUS CONTRATANTE:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA(O):

WELLYTON DO NASCIMENTO LUCIO OBJETO: Locação do

imóvel localizado na Avenida Antônio Pereira Aragão, n° 1607,

Bairro Centro, São Mateus do Maranhão, para funcionamento da

Coordenação de vigilância em Saúde na sede do município de São

Mateus do Maranhão. VALOR t o t a l : R$ 18.000,00 (dezoito mil

reais)PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade

0501.103010013.2.021 Manut. Conser. e Limpeza de Prédios da

Saúde, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de

terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$

18.000,00 v i g ê n c i a : 12 de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de
2022 DATA DA ASSINATURA: 12 de Abril de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 20/04/2022 17:58:54 - IP com n°: 10.1.1.13

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1378

Página(s) 1 de 1